
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Miluše	DVOŘÁKOVÁ

Název	práce Migrace	pracovních	sil	v	Jihočeském	kraji	v	průběhu
hospodářského	cyklu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce PETRÁCH	Filip,	Ing.	Ph.D.

Oponent RNDr.	Vladimír	Brablec

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	50	%
6.	Praktický	přínos	práce	25	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	100	%

Závěr

Výsledek:	73.75	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Celá	práce	je	celkově	dobře	sestavena	.	Po	formální	stránce	nelze	autorce	nic	vytknout.	Text	je
srozumitelný	doplněný	celou	řadou	přehledných	tabulek	a	grafů.	Autorka	zvládla	problematiku	trhu
práce	a	migrace	v	Jihočeském	kraji	teoreticky	poměrně	zdařile.	Určitý	nedostatek	spatřuji	v
poměrně	stručném	posouzení	vlivu	migrace	a	mobility	na	situaci	na	trhu	práce	v	Jihočeském	kraji,
které	je	jedním	z	cílů	práce.	Zde	bych	doporučil	doplnit	i	některé	konkrétní	příklady	vzájemného
působení	migrace	a	mobility	na	trh	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jak	může	ovlivnit	(negativně,	pozitivně)	výše	mzdy	mobilitu	pracovních	sil	?	Uveďte	konkrétní
příklady.

2.	Proč	se	obyvatelstvo	ČR	obecně	vyznačuje	nízkou	pracovní	mobilitou	?	Byla	by	jste	vy	sama



ochotna	se	přestěhovat	z	důvodu	získání	zaměstnání	?

3.	Vysvětlete	pojmy	emigrace,	imigrace,	reemigrace	na	konkrétních	příkladech	např.	z	českých
dějin.

Datum:	28.04.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


